СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
сорок второй сессии пятого созыва

от 25.06.2019                                                                                    № 121

                                                       с.Ярки

О внесении изменений в решение 59 сессии Совета депутатов «О положении о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Ярковского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Ярковского сельсовета»

       В соответствии с законом Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе в Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 № 302 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской  области» Совет депутатов Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирскойобласти р е ш и л:
1. Внести в решение 59 сессии четвертого созыва Совета депутатов Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 20.03.2015  «Об утверждении  Положения «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления  Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» (далее – Положение):
1.1.1. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к страховой пенсии по старости, досрочно назначенной в соответствии с  Законом Российской Федерации от 19.04. 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»».
1.1.2. абзац 1 пункта 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4.
Выплата ежемесячной доплаты или пенсии за выслугу лет прекращается лицу, которому в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации назначены ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное материальное обеспечение или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное содержание (за исключением ежемесячной доплаты гражданам, награжденным знаком отличия «За заслуги перед Новосибирской областью, и ежемесячной доплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Новосибирской области»), либо в соответствии с законодательством Новосибирской области установлены пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к страховой пенсии, выплачиваемые за счет средств областного бюджета Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Ярковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета.

Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                             Т.Н.Рагулина

Глава Ярковского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                             В.М.Лаврищев